PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022                                                                                                   №2266
Об организации проведения проверки технического состояния и безопасной эксплуатации оборудования на детских игровых и спортивных площадках на территории города Бердска
В целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям Муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики» Каркавину М.В., Муниципального казенного учреждения «Отдел культуры г. Бердска» Мокриенко О.М., Муниципального казенного учреждения «Отдел физической культуры и спорта» Князеву Д.С. и подведомственным им учреждениям провести в срок до 10.06.2022 проверку технического состояния и безопасной эксплуатации оборудования на детских игровых и спортивных площадках (качели, карусели, горки, турники, футбольные ворота и т.д.), размещенных на закрепленных территориях.
2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Обрывко А.Н. провести в срок до 10.06.2022 проверку технического состояния и безопасной эксплуатации оборудования на детских игровых и спортивных площадках (качели, карусели, горки, турники, футбольные ворота и т.д.), расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности.

3. Рекомендовать руководителям организаций оздоровления и отдыха различных форм собственности,  управляющих компаний, председателям территориальных общественных самоуправлений, расположенных на территории города Бердска, провести в срок до 10.06.2022 проверку технического состояния и безопасной эксплуатации оборудования на детских игровых и спортивных площадках (качели, карусели, горки, турники, футбольные ворота и т.д.), размещенных на закрепленных территориях.

4. Заместителю главы администрации (по вопросам экономического развития) Шуровой Ж.С., заместителю главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарову В.Н., управляющему делами Чекмазовой А.В.  в срок до 14.06.2022 направить информацию об итогах проверок по курируемым сферам Главе города Бердска.

5. Рекомендовать руководителям организаций, на территориях которых расположены спортивные сооружения и спортивный инвентарь, обеспечить соблюдение техники безопасности при использовании спортивно-технического оборудования, принять дополнительные меры по усилению контроля за бесконтрольным нахождением детей на спортивных объектах.

6. Опубликовать постановление в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN. Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Бердска                                                                             Е.А. Шестернин